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Orion Oyj:n lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle lääkelain ja
sairausvakuutuslain muuttamisesta

Orion kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esitykseen lääkelain ja sairausvakuutuslain
muuttamisesta.

Orion tukee säästöjen hakemista biologisista valmisteista. Valvovan lääkeviranomaisen Fimean
mukaan biosimilaari on yhtä tehokas, turvallinen ja laadukas kuin sen viitevalmiste*. Useassa
laajamittaisessa tutkimuksessa on osoitettu, että alkuperäisen biologisen lääkkeen vaihtaminen
biosimilaariin ei ole luonut tehoon, turvallisuuteen tai immunogeenisyyteen liittyviä ongelmia.

Biosimilaarien käyttöönotossa on huomattavia eroja eri Pohjoismaiden välillä. Niiden suosioon
vaikuttavat esimerkiksi hoitokäytäntöjen ja korvausjärjestelmien maakohtaiset erot. Yhteistä
kaikille maille on kuitenkin tarve vähentää alati kasvavia lääkekustannuksia. Muissa Pohjoismaissa
biosimilaarit onkin otettu Suomea laajemmin käyttöön, mikä luo tuntuvia säästöjä yhteiskunnalle ja
avaa useammalle potilaalle tien tehokkaiden biologisten hoitojen piiriin. Suomen järjestelmä ei
kannusta riittävästi edullisempien biosimilaarien käyttöön.

Suomen kansantalouden kannalta on hyvä päätös, jos biologiset lääkkeet siirtyvät hallitusti ja
turvallisesti apteekkivaihdon piiriin 1.1.2024 jälkeen. Varmistaaksemme potilasturvallisuuden ja
apteekkivaihdon sujuvuuden, putken leveys biologisissa lääkkeissä voisi olla esimerkiksi 10-20 euroa.
Näin välttäisimme vaihdot muutaman euron takia, mutta isot hintaerot (kymmeniä tai satoja euroja)
tulisivat vaihdetuksi edullisempiin vastaaviin vaihtoehtoihin. Tämä takaisi suomalaisille potilaille
laadukkaat ja tehokkaat lääkkeet kohtuuhintaisesti.

Jos Suomella on muiden Pohjoismaiden tapaan rohkeutta tehdä biosimilaarien käyttöä tukevia
poliittisia päätöksiä, yhteiskunta pystyy saavuttamaan merkittäviä säästöjä. Lähivuosina Suomessa
vapautuu usean biologisen lääkkeen patenttisuoja, mikä nostaa säästöpotentiaalin vuositasolla
useisiin kymmeniin miljooniin euroihin perustuen muiden Pohjoismaiden hintatasoon.
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*Fimea 2021 https://www.fimea.fi/laaketurvallisuus_ja_tieto/biosimilaarit Viitattu 29.4.2021.


